quod uidit et audiuit et interfuit apnd sanctum

Leodegarium de amanilla inestare die <¿

ueneris sic credit domno marchione de Sarro do»

mno "Villenco presbitero domno uillenco Sariot

domno "Villelmo de gracano et Iacobo de ciuino

canónico augustensi et pluribus aliis presentibus

quod domnus ugo quondam de bard confessus fuit

se deberé mille solidos de plácito episcopo augustensi

quoties placitum accidebat pro feudo quod tenebat

ad ipso domno episcopo augustensi. de tempore

non recordatur. Domnus bernardus de boza miles

iuratus et interrogatus dixit quod uidit interfuit

quum domnus ugo quondam de bare confessus

fuit se deberé domino episcopo augustensi mille

solidos de plácito pro feudo quod tenebat al) ipso

domino episcopo. Interrogatus de loco dicit quod

ces dati hanc cartam fieri preceperunt. Ego Vil-

lelmus de genese de quart sacri palatii et domini

comitis sabaudie publicus notaires hanc cartam

fideliter scripsi.

( CMLXV )

Pjetro de Intro figliuolo di . Marchione di Bard

confessa esser tenuto al plácito di 1000 soldi verso

il vescovo dAosta.

ii54 i i4 febbruto

Da un registro membr. del secólo ш. Archwio Vwsoorüc £Avsta.

(L. С.)

Anno domini м. ce. liitl ¡adicione duodécima

mense februarii in festo beati nalentini in domo

domini episcopi augustensis coram testibus infra

scriptis et pluribus aliis cum discordia uerteretur

inter uenerabilem episcopum augustensem ex una

parte et petrum de intro filium quondam domini

marchionis de bardo et consortes eius ex altera

tandem dominus episcopus rcquisiuit a dicto petro

•79
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de intro per fidelitatem quam eidem domino epi- a uisus est in dicto regno - Kallari que possidet uel

scopo augustensi fecerat quod manifestaret ei et

daret quantum debebat ei de plácito pro feudo

quod ipse petrus tenebat uel tenere debebat ab

ipso domino episcopo. Dictus quidem petrus sano

ductus consilio respondit publice quod firmiter

credebat quod debebat ei de feudo quod tenebat

uel tenere debebat ab eo м. solidos de plácito et

quod ipse petrus nichil uolebat dicere contra il-

los per quos dominus episcopus augustensis pro-

bauerat quod feudum de bardo debebat domino

episcopo augustensi м. solidos de plácito, et ex

inde preceperunt dicte partes fieri publicum in-

strumentum Aymo de Sarro frater dicti pétri et

Iacobus consanguineus eorum de sarro erant pre

sentes et non contradixerunt.

Ad hec fuerunt testes uocati et rogati . Magister

Petrus de delbia. Guido de casaleto. Aymo de cu-

riis. Aymo de palatio canonicus augustensis. Do-

mnus Aymo de gigno. Domnus iacobus de boza.

Domnus bonefacius de uilla. Domnus iacobus de

porta. Domnus Gullielmus de boza milites et multi

alü clerici et laici. Et ego Guillielmus de genese

de quart sacri palacii et domini comitis Sabaudie

publicus notarius rogatus a partibus lianc cartam

fideliter scripsi.

С CMLXVI )

Testamento di Giovanni o Cliiano giudice di Ca-

gliari , nel quale instituisce suoi eredi Rinaldo e

Guglielmo suoi cugini.

1254, 2З setiembre (1)

Dal libro primo Iurium della Repubblica di Genova , pag. 11З.

Regio Archiyio di Corte. ( G. M. )

In nomine Domini amen. Sit omnibus manife

stum presentem instrumentum audituris quod do-

possiderc posset uel alia persona pro eo. facieus

hec dictus dominus Kiani sua bona memoria et

bona uoluntate et consilio amicorum suorum et

renunciat dictus dominus Kiani omni iuri et le<u

statuto uel statutis quibus se tueri posset et de

cetero dictus dominus Kiani marchionem Masse et

iudice regni Kallari ponit in corporalein possessio

nem in predictis omnibus sicut in rem suam.

Dans eis plenam licentiam puram et liberam ut

possint omnia predicta aeeipere uel accipi faceré

et dare et uendere obligare et alienare et omnia

demum faceré quecumque eis placuerit. sine omni

contradictione dicti Kiani marchionis Masse. Pro

mittens dictus dominus Kiani marchio Masse om-

¿ nia supradicta habere rata et firma dictis (juillet-

mo et Raynaldo et heredibus suis et in millo con-

trauenire nee aliquo tempore reuocare sub obliga-

tione omnium bonorum suorum. Insuper dictus

dominus Kiani confidetur possidere et tenere om

nia que possidet uel alia persona pro eo predictis

Guillelino et Raynaldo et suo nomine et heredum

suorum.

Actum in Castello de Castello (1) in domo Bau-

dini Quapare in qua predictus marchio habitabat.

Anno Dominice natiuitatis m.cc.lhii. indictione xi.

nona kal. octubris. testes Missere Aldellu iudice

Dilege et domino Ai'locco Matello canónico sánete

Marie de Cluso et dominus Georgio de Calagonis

eapellano sánete Marie de Castello et domino

с Gnantino Thochy. eapellano de Quartu iossu et

domino Orlando d ascornu et Gumita Sauio et Or-

lundino del Bangno testes ad hec rogatL

Iacobus Mazuchus notarius sacri imperii presens

scriptum instrument', et de autentico assumtum

scripto manu conte Nochi filii scripsi et exempli-

ficaui non mutata dictioue uel oracione nisi forte

littera uel sillaba propter abreuiationem sed in suo

uigore existens de mandato domini Raynerii Rubei

potestatis Ianue michi facto in curia illorum aurie

ubi curia regitur communis Ianue m.cc.lviih. indi

ctione XV. die quarta septembris. Petro de Marino,

Iohanne Aresca notario. Ogerio Buccanigra notario

communis Ianue. Nicoiao Gordone. Guillelmo Buc-

eucio de Mari presentibus testibus ad hec uocatis.

minus Chiankitu (a) marchio Masse et iudex Ka- d Rollandinus de. Ricardo sacri palatii notarius hoc

laritanus facit et constituit legitimos heredes suos

Guilelmum Raynaldum filius quondam Russi auun-

culi sui et domine Marie Disserre martere sue et

donat cedit et tradit et facit eis puram donationem

irreuocabiliter inter uiuos de omnibus rebus suis

exemplum exlraxi et exemplaui ab autentico instru

mento scripto et exemplato manu Iacobi Maruchi

notarii ab exemplo sumpto de autentico scripto

manu conte Nochi filii. sicut in eo uidi et legi

nichil addito uel diminuto nisi forte littera uel sil-

que dictus dominus Chianus uel alia persona pro laba titulo seu puncto causa abreuiationis substan-

eo possidet uel uisus est possidere mobilibus et tia non mutata de mandato tarnen domini Danny

immobilibus. utilibus et directis realibus et specia- de Osnaygo ciuitatis Ianue potestatis presentibus

liter de omnibus racionibus que habet uel habere testibus Iohanne Bonihominis et Loysio Caluo can-

(1) Stile pisano corrispondente all'A. V. 1253.

(a) Chiankitu с una parola diminutiva di Chumo , il quale forsc

dai Cagliarítani cosi appcllavasi per vezzo , perché piccolo dclla

persona» ■ .

(1) Qucsto Castello de Çastello nominato nelle scrilture di quei Imp

Castrum Castri i il castello ossia la rocca di Cagliari , la quale era

stata ediûcata dai Pisani aleuni auui addielro. У. Malino , Slor. di

Sard.., lib. 8. . . . ,
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cellurius communis Iauue et lacobo de Albario

notario M.ccc. primo, indictione хш. die xx iunii.

( CMLXVn )

Convenzione di Chiano giiulice di Cagliari

col comune di Genova.

ia56 , 2o aprile

Dal libro primo Iurium delta Repubblica di Genova , pag, io8.

Regio Archivio di Corte. ( G. M. )

In nomine sánete et indiuidue trinitatis amen.

Ad honorem Dei et gloriose Virginis Marie et om

nium sanctorum suorum et communis Ianue atque

domiui Chiane illustris marchionis Masse et Dei

gratia iudicis Calaritatii et omnium íidelium suo

rum. talis coiifederalio talia pacta talesque conuen-

a norabiles ciues Ianue. Item quod commune et ho

mines Ianue saluabunt et défendent (i) bona fide